

Tilskud til private pasningsordninger i forbindelse med COVID-19 relaterede merudgifter

20/21833 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

Børne- og ungdomsudvalget besluttede på et møde den 22. december 2020 på baggrund af en bekendtgørelse om kompensation for merudgifter som følge af COVID-19 i dagtilbud at give tilskud til de private daginstitutioner i Norddjurs Kommune. Det er efterfølgende blevet klarlagt, at private pasningsordninger også er omfattet af samme bekendtgørelse.

Det er derfor forvaltningens vurdering, at Norddjurs Kommune har mulighed for at kompensere private pasningsordninger efter dagtilbudsloven for konkrete merudgifter, der er forbundet med genåbningen af de enkelte tilbud, herunder som følge af ekstra rengøring og hygiejneløft mv.

På den baggrund skal børne- og ungdomsudvalget tage stilling til, om der skal ske en kompensation af de private pasningsordninger.

Åbningstiden i dagplejen i Norddjurs Kommunes var i løbet af foråret og sommeren 2020 reduceret med en halv time om dagen med det formål at skabe bedre mulighed for at opretholde et ekstra højt rengøringsniveau.

På børne- og ungdomsudvalgets møde den 27. august 2020 blev det på baggrund af ændrede retningslinjer for rengøring besluttet, at dagplejens åbningstid skulle føres tilbage til normal åbningstid fra mandag den 7. september 2020.

På baggrund af en henvendelse fra en række af kommunens dagplejere, om at de på ny fik bedre mulighed for at afsætte tid til rengøring, besluttede børne- og ungdomsudvalget den 14. januar 2021, at dagplejerne på baggrund af individuelle vurderinger kan tildeles afspadsering for rengøring i 20 minutter, hvis det i samråd med en dagplejepædagog vurderes, at den ekstra rengøring ikke kan finde sted i dagplejens åbningstid.

Der tages udgangspunkt i følgende kriterier:

- 1) Børn i hele åbningstiden,
- 2) Børn som sover forskudt af hinanden, dvs. meget lidt eller ingen pause,
- 3) Ingen eller ringe mulighed for at foretage lidt rengøring sammen med børnene og
- 4) indkøring af nye børn.

Ordningen gælder med tilbagevirkende kraft fra mandag den 4. januar 2021 og afspadseringen optjenes så lang tid, at COVID-19 risikovurderingen for smitte er på niveau 4 og 5.

Udgiften finansieres indenfor børne- og ungdomsudvalgets eget budgetområde.

Forvaltningen foreslår, at en eventuel kompensation af de private pasningsordninger skal ske efter de samme principper, som børne- og ungdomsudvalget har besluttet skal være gældende for den kommunale dagpleje i Norddjurs Kommune. Det vil sige, at på baggrund af en individuelle vurderinger kan de private pasningsordninger kompenseres med et beløb på ca. 82 kr. pr. barn pr. måned svarende til en afspadsering for rengøring i 20 minutter, hvis den ekstra rengøring ikke kan finde sted i den private pasningsordnings åbningstid.

Der tages udgangspunkt i følgende kriterier:

- 1) at der er børn i hele åbningstiden,
- 2) at der er børn som sover forskudt af hinanden, dvs. meget lidt eller ingen pause,
- 3) at det ikke er muligt eller at der er ringe mulighed for at foretage lidt rengøring sammen med børnene og
- 4) at der pågår en indkøring af nye børn.

Ordningen gælder med tilbagevirkende kraft fra mandag den 4. januar 2021.

Kompensationsordningen ydes så lang tid, at COVID-19 risikovurderingen for smitte er på niveau 4 og 5.

Det kan oplyses, at der på nuværende tidspunkt er 7 godkendte private pasningsordninger i Norddjurs Kommune.

Udgiften finansieres indenfor børne- og ungdomsudvalgets eget budgetområde.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes indsats for at begrænse borgernes og medarbejdernes risiko for smitte med COVID-19 i kommunens forskellige institutioner og tilbud.

Økonomiske konsekvenser

Der er primo februar 2021 syv godkendte private pasningsordninger i Norddjurs Kommune og der er 34 børn, som benytter de private pasningsordninger i Norddjurs Kommune. Såfremt der skal gives kompensation til alle private pasningsordninger, og kompensationen er fastsat til 82 kr. pr. måned pr. barn, medfører det en månedlig udgift på 2.788 kr.

Indstilling

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at de private pasningsordninger i 2021 kompenseres med et beløb på ca. 82 kr. pr. barn pr. måned svarende til en afspadsering for rengøring i 20 minutter, hvis den ekstra rengøring ikke kan finde sted i den private pasningsordnings åbningstid og den private pasningsordning er omfattet af kriterierne for kompensation.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-02-2021

Godkendt.

Bilag: